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Jarní tvoření v Obecním domě 
přilákalo děti i dospělé

Foto z Jarního tvoření. 									                            Foto: Petr Černohous a Petra Pavlíčková

Kdo přišel 19.3. do prostor Nymbur-
ského kulturního centra v Obecním domě  
v Nymburce, s prázdnou neodešel. Ne-
dělní odpoledne proběhlo v duchu jarního 
tvoření a bylo z čeho vybírat. Děti vyráběly  
z korálků, z pedigu, z fimo hmoty, z papíru,  

z látek a spousty dalších materiálů různé 
jarní dekorace. Zdobila se keramika, dřevo, 
papír, látky, plátno a dokonce i samotné  
tvářičky, čelíčka a nosánky malých ná-
vštěvníků. 

Akce se zúčastnilo 13 tvůrců nejen  

z okolí Nymburka. Návštěvníci si  mohli 
prohlédnou a zakoupit spoustu krásných  
a zajímavých výrobků. Kdo nechtěl 
vyrábět a tvořit, mohl si zasoutěžit  
a zatančit  s vílami, které celým odpolednem  
provázely.                             Jana Havelková
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Slovo
úvodem

Jaro a zmrtvýchvstání
Na jaro se těšíme všichni. I ve 

městech, kde máme od přírodních 
cyklů větší odstup, rádi pozo-
rujeme, jak se příroda probouzí  
v rašících květinách a pučících stro-
mech. Příchod jara lidé odedávna 
slavili, protože si v něm připomína-
li sílu života. V tom odvěkém sváru 
života a smrti, rození a záhuby to 
na jaře vypadá, že navrch má život. 
Zelená je barva naděje.

Křesťané se na jaro těší dvojná-
sob. Do této doby spadají svátky, 
které nejvýrazněji vyjadřují a při-
pomínají to, čemu jako křesťané 
věříme a z čeho odvozujeme 
dobrou naději pro svět. Velikono-
ce. Velikonoční naděje se té jarní 
v něčem podobá, ale zároveň se 
od ní liší. Je založena na poselství 
o vítězství života: „Kristus Pán 
vstal z mrtvých“. Nejde tu však  
o koloběh, v němž se můžeme tě-
šit z jarního pučení, ale zároveň 
musíme tušit, že to kolo se bude 
otáčet dál a přijdou letní sucha  
a zimní mrazy – a až se jednou za-
staví, nebude to ve znamení zelené.

Velikonoční poselství zve  
k nepravděpodobné víře, že do 
lidských životů a do příběhu ce-
lého lidstva vstupuje svou zvláštní 
mocí Bůh. Způsobem neprokaza-
telným, a přece ne iluzorním. Bůh, 
který kdysi způsobil, že skupina 
porobených cizinců se z egypt-
ského „domu otroctví“ vydala na 
dobrodružnou cestu ke svobodě, 
jak si onu „velikou noc“ připomí-
nají Židé. Bůh, který neprojevil 
svou moc žádným zázrakem, kte-
rý by zastrašil Ježíšovy nepřátele  
a zabránil tak jeho popravě, a pře-
ce těm, kdo se Ježíše chtěli zbavit, 
neponechal poslední slovo.

„Kristus Pán vstal z mrtvých,“ 
budou křesťané i letos na jaře zpí-
vat velikonoční evangelium. Mů-
žete se k nim o Velikonoční neděli, 
16. dubna, přidat.

Kateřina Roskovcová, 
evangelická farářka v Nymburce

V pondělí dne 27. 2. 2017  
v dopoledních hodinách se 
strážníci při pochůzkové činnosti 
setkali v Palackého třídě s pěta-
třicetiletým mužem, který svými 
hlasitými projevy obtěžoval ob-
čany, nechal volně pobíhat svého 
psa a nebyl schopen kontrolovat 
jeho pohyb. Dalšího protiprávní-
ho jednání se dopustil, když své-
ho psa velkého plemene vhodil 
do cizího osobního automobilu, 
jehož řidič na místě právě zapar-
koval a čekal s dítětem ve vozidle. 
Strážníci byli při zákroku nuceni 
použít donucovací prostředky  
a muž byl z důvodu svého 
chování v poutech předán do lé-
kařské péče. Dále městská policie 
učinila na Policii České repub-
liky oznámení o podezření ze 
spáchání trestného činu nebez-
pečného vyhrožování, kterého se 
muž během dne dopustil. 

Strážníci Městské policie 
Nymburk již třetím rokem pokra-
čují v pravidelném dobrovolném 
darování krve. Transfúzní stanici 
Klaudiánovy nemocnice v Mladé 
Boleslavi navštěvuje s dobrým 
úmyslem každé tři měsíce šest 

městských strážníků.

V pátek dne 10. 3. v 6 hodin 
ráno převzala hlídka městské 
policie od řidiče autobusu neob-
vyklého černého pasažéra. Fenka 
černé barvy sama nastoupila do 
ranního spoje v Sadské a roz-
hodla se vystoupit až v Nymbur-
ce. Na hlavním nádraží o jejím 
cestování informoval strážníky 
řidič autobusu. Strážníci kontak-
tovali kolegy ze Sadské a odvezli 
ji do záchytného zařízení pro 
nalezené psy. Zde si jí vyzvedl  
v sobotu její majitel, který si však 
její cestování sám nedokázal vy-
světlit.

Mezi častý úkol strážníků 
patří sběr uhynulých zvířat.  
V pátek dne 10.  3. sebrali strážníci 
uhynulou kachnu v Drahelicích  

Z událostí Městské policie Nymburk  

Z událostí Městské policie Nymburk. Foto 5x: archiv Městské policie 

a uhynulou kunu v ul. Havlíč-
kova. Obě zvířata byla odvezena 
k bezpečné odborné likvidaci.

V sobotu dne 11. 3. ozná-
mila asistentka městské policie 
strážníkům, že v ul. Růžová je 
přímo nad chodníkem nalomená 
větev stromu. Strážníci předa-
li oznámení hasičům a ti větev 
ihned odstranili.

V neděli dne 12. 3. v 10:05 
hodin  přijala městská poli-
cie telefonické oznámení, že  
u obchodního domu Albert leží 
nehybně muž a masivně krvácí  
z hlavy. Strážníci Tereza Musi-
lová a Tomáš Řehák se ihned 
dostavili na místo a poskytli 
pětašedesátiletému muži první 
pomoc. Poté byl muž předán do 
péče záchranářů.

Simona Lazarová, vrchní 
strážník, MP Nymburk

Zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku, ochrana bez-
pečnosti osob a majetku, dohled nad dodržováním pravidel občanského 
soužití a plnění dalších úkolů dle zákona o obecní policii a dalších. To je 
stručně náplň práce nymburských strážníků. Svůj tým doplní od 15. květ-
na o nového člena. Zájemce musí podstoupit fyzické a psychické testy a být 
starší 21 let. Pokud splňujete také další předpoklady včetně maturity a trestní 
bezúhonnosti, přihlaste se do 10. dubna. Podrobné podmínky výběrového 
řízení jsou zveřejněny na úřední desce Městského úřadu Nymburk. Přihlášky 
s požadovanými doklady doručte nejpozději do 10. dubna 2017 do 12 hodin 
v obálce označené „Výběrové řízení - strážník městské policie“ na adresu:

Městská policie Nymburk
Náměstí Přemyslovců 163
228 28 Nymburk. 
K fyzickému přezkoušení budou pozváni uchazeči, kteří splní výše uve-

dené požadavky a dodají přihlášku se všemi požadovanými náležitostmi.  
K osobnímu pohovoru budou pozváni uchazeči, kteří splní limity pro fy-
zickou připravenost. K psychotestům budou pozváni uchazeči, kteří splní 
všechny výše uvedené požadavky (fyzické testy, pohovor).       	                      (pce) 

Městští strážníci doplňují své řady
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Město rozdělilo granty v prvním kole 
na rok 2017

Celkových 800 tisíc korun 
rozdělila rada města ve spolu-
práci s finančním výborem 
mezi 61 žadatelů. Nejvíce žá-
dostí město obdrželo z oblasti 
sportu a vydalo na ně více než 
polovinu finančních prostřed-
ků. Přibližně stejně se přihlásilo 
kulturních projektů i ostatních 
akcí, mezi kterými město pod-
pořilo hlavně společenské, dět-
ské a vzdělávací akce.  

 Finanční prostředky z první-
ho grantového kola v roce 2017 
podpoří sportovní reprezentan-
ty města Nymburk v meziná-
rodních soutěžích i jejich pří-
pravu v Nymburce, výchovu, 
vzdělávání a volnočasové vyžití 
dětí a mládeže. Na sport město 
tentokrát uvolní přes 483 tisíc 
korun, na kulturu přes 159 ti-
síc korun a 156 tisíc korun na 
ostatní akce. Sportovní, kulturní  
a společenské akce díky po-
skytnutým financím získají po-

zornost pro město.
Návrh finančního výboru 

schválila Rada města na svém  
5. zasedání 1. března 2017  
v souladu s Pravidly pro posky-
tování grantů pro první kolo  
v roce 2017 v oblasti kultury, 
sportu a společenského života. 

„Mám radost, že se nám 
prostřednictvím tohoto gran-
tového programu daří podpo-
rovat celou řadu zajímavých 
projektů, které přispějí k rozvoji 
a rozšíření nabídky sportovního, 
kulturního i společenského živo-
ta pro naše občany, a to jak pro 
děti, tak i pro dospělé,“ přiblížila 
úspěšné žádosti místostarostka 
Mgr. Adriena Gabrielová.

Finanční podpory se nedo-
stalo sedmi žádostem, kterým 
podle předem určených kritérií 
nepřiřadil finanční výbor dosta-
tečný počet bodů. Bodovací 
systém si členové výboru chválí 
pro rychlost, přehlednost a větší  

Nabídka nájmu bytů

Město Nymburk zveřejňuje záměr pronajmout níže uvedené 
obecní byty v Nymburce. Byty budou pronajaty vybranému zá-
jemci, kterého schválí rada města za uvedené minimální měsíční 
nájemné bez služeb: 

   
1)  byt č. 19 o velikosti 1+1 s výměrou 34,03 m2 v domě 
čp. 9, Nám. Přemyslovců, za nájemné 3.000,-Kč,

2)  byt č. 12 o velikosti 4+1 s výměrou 147,45 m2 v domě 
čp. 158, Eliščina tř., za nájemné 10.000,-Kč.

                               
Zájemci o nájem některého z bytů podají žádost do výběrové-

ho řízení na předepsaném formuláři na podatelnu MěÚ Nym-
burk, Nám. Přemyslovců 163, nejpozději do 21.4.2017. Žadatelé 
nesmí vlastnit jiný byt, nebo obytný dům a prokazují zaměstnání, 
bezdlužnost a příjmy. Vybraný zájemce uzavře s městem Nym-
burk nájemní smlouvu na dobu určitou jednoho roku s právem 
na prodloužení doby nájmu v případě dodržování všech ujednání 
nájemní smlouvy. Při uzavření nájemní smlouvy zaplatí nájemce 
vratnou finanční jistotu ve výši tří měsíčních nájmů. 

Bližší informace a formulář žádosti obdrží zájemci na odbo-
ru správy městského majetku MěÚ Nymburk, tel. 325501209, 
p. Fandák. Prohlídku bytů lze domluvit u správce budovy,  
tel. 325512779.

Nymburské krematorium je národní kulturní 
památkou

Nymburské krematorium je 
nejvýznamnější dílo českého ar-
chitektonického purismu. Na za-
čátku jeho projektování stál návrh 
nymburského stavitele Ing. Josefa 
Pfeifera, který byl vybrán z 12 
podání veřejné soutěže, vypsané 
městem. Konečné dopracování 
Pfeiferova návrhu, zejména po 
stránce architektonického vzhledu 
a technického vybavení bylo za-
dáno tehdy třicetiletému architek-
tovi Bedřichu Feuersteinovi (1892 
– 1936), který ji ve spolupráci  
s arch. Bohumilem Slámou (1887 
– 1961) vyprojektoval v roce 
1922. Spalovací pec byla zadána 
firmě Ing. Julia Schmalze z Olo-
mouce, vlastní stavbu provedla 
firma architekta Emila Prücknera  
z Nymburka. Náklady na 
samotnou stavbu činily 570 000 
Kč, pec s příslušenstvím stála 130 
000 Kč, vnitřní zařízení a sadová 
úprava pak 60 000 Kč.

Slavnostní předání do provozu 
se uskutečnilo dne 21. září 1924.  
Z Nymburka sem došel dlouhý 
průvod, zazněly projevy před-
stavitelů města a zazpíval pěvecký 

sbor Hlahol. Moderní technická 
cesta na věčnost byla otevřena.

Krematorium je součástí tzv. 
nového hřbitova, který byl vy-
budován počátkem 20. století na 
tehdejším Drahelickém předměs-
tí. Plány nového hřbitova vypra-
coval nymburský stavitel Josef 
Červený. První záznam o pohřbu 
sem na nový hřbitov pocházejí  
z roku 1905. V současné době je 
zde evidováno 5 000 hrobů, hro-
bek a urnových míst.

Krematorium bylo od roku 
1958 zapsanou kulturní památ-
kou. Nyní, od 20. února 2017, je 
již národní kulturní památkou 
(NKP), prohlášenou vládou Čes-
ké republiky, pro svůj mimořádný 
architektonický význam. K pro-
hlášení ji navrhlo Ministerstvo 
kultury České republiky. V České 
republice je v současné době evi-
dováno 323 NKP.

Budova je častým a vyhle-
dávaným cílem mnoha návštěv, 
zejména z řad studentů architek-
tury a odborné veřejnosti. Byly 
zaznamenány i autobusové zájez-
dy japonských turistů, kteří chtěli 

Nymburská budova krematoria. Foto: Jiří Teper 

vidět české dílo architekta, jehož 
budovy stojí i v Tokiu (např. bu-
dova sovětského velvyslanectví).

Osobnost architekta Bedřicha 
Feuersteina se dá charakterizovat 
několika profesemi: divadelní 
výtvarník, architekt, výtvarník, 
scénograf, malíř, kreslíř. Narodil 
se 15. 1. 1892 v Dobrovici a tra-
gicky zemřel 10. 5. 1936 v Praze. 
Pochován je v rodinné hrobce na 
Loučeni.

Jeho tvorba byla ovlivněna ku-
bismem a klasicismem a později 

purismem. Pracoval v různých 
ateliérech, navrhoval divadelní 
výpravy, od roku 1933 i pro Osvo-
bozené divadlo v Praze. V letech 
1926 – 1930 spolupracoval s ar-
chitektem Antonínem Raymon-
dem v Tokiu.

Z cest po Evropě se dochovala 
řada kreseb, stejně tak i z Nym-
burska.

V rámci akce Brány památek 
dokořán bude 22. 4. od 13 do 15 
hodin, zpřístupněna obřadní síň 
nymburského krematoria.

Ing. Jiří Černý

objektivitu. Grantová pravidla jsou zveřejněna zde:
http://www.mesto-nymburk.cz/grant/index.php 

Petr Černohous
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Ve čtvrtek 9. března 2017 
proběhl den otevřených dve-
ří nové sociální služby, kte-
rou v Nymburce poskytuje od  
1. února 2017 nezisková or-
ganizace FOKUS Mladá Bo-
leslav z.s. středisko Nymburk. 
Jedná se o chráněné bydlení ko-
munitního typu, které je určeno 
pro osoby s dlouhodobým du-
ševním onemocněním - psycho-
tické onemocnění. Služba je po-
skytována klientům, u kterých 
je dlouhodobá nebo opakovaná 
hospitalizace v psychiatrické 
nemocnici (v tomto případě 
to znamená ztrátu dovednos-
tí potřebných k samostatnému 

bydlení), popř. časté selhávání 
v domácím prostředí. Důleži-
tý je zájem žadatele trénovat již 
nabyté dovednosti nebo ochota 
učit se dovednostem potřebným 
k samostatnému bydlení. Klienti 
jsou motivováni k samostatnosti 
za pomoci a podpory terapeuta. 

Chráněné bydlení komunit-
ního typu je jediným zařízením 
svého druhu v našem regionu  
a jedná se o důležitou součást 
sociálních služeb poskytovaných 
v Nymburce. Služba má kapaci-
tu šest klientů, v současné době 
ji využívají čtyři klienti a v blíz-
ké době bude kapacita naplněna 
zcela.	        Bc. Michal Brabec

Otevření chráněného bydlení komu-
nitního typu v Nymburce

Den otevřených dveří nové sociální služby - chráněné bydlení komunitního typu. 
Foto 2x:  Petr Černohous

Svěřenci Krasobruslařského klubu Nymburk (KK Nymburk) 
se ve velké konkurenci rozhodně neztratili:

Vlastimil Mrázek – 1. místo v kategorii Přípravka I.
Beáta Menclová – 8. místo v kategorii Cvrček C1
Filip Mencl – 6. místo v kategorii Benjamin B1
Klaudie Horáková – 8. místo v kategorii Benjamin B1
Zuzana Šípková – 13. místo v kategorii Nováčci
Adéla Prčková – 12. místo v kategorii Žačky nejmladší B
Karolína Hradecká – 8. místo v kategorii Žačky mladší A
Anna Michaela Hančová – 13. místo v kategorii Žačky mladší A
Klára Šoupalová - 8. místo v kategorii Žačky mladší B
Daniel Mrázek – 1. místo v kategorii Žáci A
Kateřina Mrázková – 1. místo v kategorii Žačky nejmladší A

Nymburská stuha přilákala krasobruslařské naděje z celé ČR
Téměř 180 krasobruslařek a krasobruslařů v sobotu 11. března zanechalo stopu na ledě nymburského zimní-

ho stadionu. Sobotní krasobruslařské závody NYMBURSKÁ STUŽKA a NYMBURSKÁ STUHA se setkaly  
s nebývalým zájmem závodníků. Ve třinácti věkových a výkonnostních kategoriích se utkalo téměř 180 dětí z celé ČR. 

Za skvělé výkony a celoroční snahu si všichni závodníci odnesli pěkné odměny. Sladké ceny útěchy vyro-
bila babička jedné z členek klubu a teprve 12letá nymburská závodnice. Poděkování za materiální a finanční 
podporu patří všem sponzorům, zejména však obětavé člence KK Nymburk paní Bendové. 

Věříme, že se v příštím roce na jubilejním 30. ročníku NYMBURSKÉ STUHY opět sejdou krasobruslaři  
z celé republiky a podpora tohoto krásného závodu nadále poroste. 		            Štěpánka Šoupalová

K. Mrázková 1.místo - Žačky nejmladší A. 
Foto 3x:  Štěpánka Šoupalová

F. Mencl – 6. místo Benjamin B1
K. Horáková – 8. místo Benjamin B1
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Řádková inzerce: 
► Koupím JAWA-ČZ motocykl, skútr, moped s SPZ i bez. Také díly i nekompletní vraky. TEL.: 777 589 258. 

Vážení přátelé, zveme vás na páté setkání z cyklu 
Inspirativních kaváren 

vzájemná diskuze na témata z oblasti vzdělávání.

	 Téma: Problémy v komunikaci rodiny a školy

PhDr. Václav Mertin
Václav Mertin po absolvování oboru psychologie na Filozofické fakultě UK začal 

budovat svou kariéru dětského psychologa. Dnes po více než třiceti letech praxe je 
Václav Mertin považován za špičku ve svém oboru. Mimo jiné se prosadil jako autor 
řady knih, mezi něž patří Psychologie pro učitelky mateřské školy nebo Ze zkušeností 

dětského psychologa, Výchovné maličkosti či Výchova bez trestů

Máte-li otázky, přijďte diskutovat a možná se vzájemně inspirovat 
do Hálkova městského divadla Nymburk od 16.30 do 18.30 dne 5. dubna 2017. 

Akce se realizuje pod hlavičkou vzdělávacího projektu. 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Nymburk (MAP Nymburk) a je pro  

všechny účastníky ZDARMA!
www.vzdelavani-spolecne.cz 

Připomenutí zápisů do ZŠ a MŠ 
na školní rok 2017/2018

Zápis do 1. tříd se bude konat na všech nymbur-
ských základních školách v pondělí 3. dubna od 14 
do 18 hodin (náhradní termín 10. dubna od 14 do 
16 hodin).

Zápis do nymburských mateřských škol se bude 
konat ve středu 3. května od 13 do 17 hodin 
(náhradní termín 10. května od 13 do 16 hodin).

(OŠKaPP, L. Pekárková)

Setkání radních s občany v roce 2016. Foto: Petr Černohous 

Občané se setkají s radními 
v ulicích Nymburka i letos

Doplnění dopravního 
značení, odpadkových košů, 
zprovoznění nebo přemístění 
kontejnerů, řešení parkovacích 
míst, častější kontroly městskou 
policií, úprava zeleně, oprava 
chodníků, doplnění herních 
prvků, údržba dešťové kana-
lizace. To jsou některé ze splně-
ných úkolů, na které upozornili 
občané radní při společných 
setkáních během loňského roku  
v Nymburce. 

Poprvé se sešli radní s ob-
čany v roce 2015 a následně se 
uskutečnila další  setkání i v roce 
2016. Lidé byli nejprve z prvních 
setkání trochu zaskočeni, nyní 
však už vědí, jak tato setkání pro-
bíhají, a pravidelně na ně chodí se 
svými postřehy, náměty, poznatky 
a připomínkami z jejich lokali-
ty. Možnost osobně si promluvit  
s radními o místě, kde žijí, využilo 
v každé lokalitě vždy minimálně 
od patnácti do čtyřiceti lidí. 

Některé odpovědi a vysvětlení 
dostanou občané přímo na místě, 
jiné vyžadují dlouhodobější ře-
šení. Zápisy úkolů, které ze se-
tkání vyplynuly, a přehledy jejich 
průběžného plnění jsou zveřejně-
ny na webových stránkách města 
www.mesto-nymburk.cz. 

Například občané z nym-
burského Zálabí již dlouhodo-
bě volali po výstavbě chodníku  
v ulici Dlabačova a to hlavně z dů-
vodu zvýšení bezpečnosti. Právě  
v tomto případě se velmi osvědči-
lo setkávání s občany v dané loka-
litě, kde se vedení města mohlo 
přímo na místě detailně seznámit  
s konkrétními návrhy občanů, kte-
ří zde bydlí a nejlépe znají stávající 
stav. Na základě tohoto setkání 
došlo k úpravě celého projektu 
dle připomínek a podnětů občanů 
z této lokality a nový chodník by 
měl zdobit ulici už v létě letošního 
roku. Po devíti letech se konečně 
dočkají i obyvatele Lipové ulice, 

Plán setkání s občany na rok 2017:
vždy ve čtvrtek od 17 hodin

kteří na setkání požadovali její 
rekonstrukci, dále je v plánu re-
konstrukce ulic U Skály v Drahe-
licích. Rovněž se provede projek-
tová dokumentace na chodníky  
v Tyršově ulici a u přejezdu v Praž-
ské ulici. Na Všechlapském vrchu 
se občané dočkají poptávaného 
městského rozhlasu. Stejně tak  

v Jankovicích, kde se zpracovává 
projekt revitalizace sídliště  
a město také řeší nedostatek par-
kovacích míst a úpravu zeleně. 

Vedení města se snaží ob-
čanům vytvořit dobré podmínky 
pro život, zároveň na ně apeluje, 
aby si sami  udržovali pořádek 
nejen kolem svého bydliště.         

Petr Černohous 

27. dubna – CENTRUM 
	 sraz před radnicí na Náměstí Přemyslovců
	 trasa: Eliščina třída – Hradební – Malé Valy
4. května – HABEŠ
	 sraz před nádražím ČD
	 trasa: Petra Bezruče  – Boženy Němcové 
	 – Dr. Antonína Dvořáka – Svatopluka Čecha
11. května – JANKOVICE
	 sraz u Jednoty
	 trasa: Jankova– T. Černého – Ke Strouze- U Lidušky 
8. června – VŠECHLAPSKÝ VRCH
	 sraz na hřišti
	 trasa: Železničářů – Velelibská – Všechlapská 
	 – Boleslavská 
14. září – ZÁLABÍ
	 sraz před restaurací Žofín
	 trasa: Na Bělidlech  – Za Žofínem – Sedláčkova 
	 – Zálabská – Zátiší – Pivovarní  
5. října – U HŘBITOVA (bývalé Drahelice) 
	 sraz před hřbitovem
	 trasa: Lipová – Ve Vilách – Na Tržišti – Vagónka
	  – Obchodní 
26. října – SÍDLIŠTĚ
	 sraz u cukrárny Jahůdka
	 trasa: Brigádnická – Mládežnická– Jurije Gagarina
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Fotosoutěž Nymburského zpravodaje

Výhru získá pozorovatel, který zašle poštou nebo e-mailem správné místo odkud se foto-
grafie nacházejí. Nezapomeňte na kontaktní údaje a předmět - ,,Fotosoutěž - březen‘‘. 

Adresa redakce: Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, 
e-mail: petr.cernohous@meu-nbk.cz

Výherci z únorového čísla: Věra Najbrtová, Ivana Caldová  a Ladislav Bořil
Spávné řešení z prvního kola fotosoutěže: Nemocnice - stará budova 

a ulice Bedřicha Smetany čp. 800

 Nechodíte po svém městě s černou páskou na očích? 
Umíte se kolem sebe rozhlížet a vnímat zdánlivě nepodstatné drobnosti, které ale 

dotvářejí kolorit našeho města? 

Zkuste to s naší čtenářskou soutěží. 

Napište nám do 1.5., kde se detail z fotografie nachází. Tři zaslané správné odpovědi 
mohou pro bedlivého pozorovatele přinést pěknou knihu, která se vztahuje k městu 

Nymburk.
Foto 2x: Honza Řehounek

Kde vzít za kliku 
Korálky na hradbách

Nenápadný, ale pěkně opravený domek  
v Hradební ulici čp. 326 v sobě skrývá 
mnohé poklady. Tím prvním je krásně za-
řízený ateliér v podkroví domu. Majitelé 
zde 31. srpna 2013 otevřeli nevídaný ob-
chod, který nazvali „Korálky na hradbách“. 
Stěny zdobí závěsné stojany, kde si může-
te vybrat z více než 4 500 druhů korálků  
a komponentů. Většina jich pochází z Jablo-
necka, z podhůří Jizerských hor.

Laskavý personál vám ochotně pomůže 
s výběrem a sami si zde, či doma, můžete 
sestavit náhrdelník, závěs,  náušnice či ná-
ramek, který si s těmi značkovými téměř 
nezadá. Z celého obchodu dýchá krásná 
a poklidná atmosféra, plná lákavých ba-
revných drobností, doplněná originální ke-
ramikou.

Tím druhým pokladem domu je jeho 
historie. Dům je klasicistního původu a je 
zachycen na mapě stabilního katastru již  
v roce 1842. Jako mnoho domků v této ulici 
se přitulil k mohutné středověké hradební 
zdi a věži. Část hradeb tak tvoří celou jeho 
zadní stěnu. A právě zde se dochovala pů-
vodní podoba zakončení městské hradby 
– pultová stříška se sklonem do města. Jde 
o unikátní, neporušenou podobu, kterou 
dnes můžete vidět na půdě korálkového 
obchodu.Veřejnosti bývá vlez na půdu 
zpřístupňován např. ve Dnech evropského 
dědictví, které se v Nymburce konají vždy  
v polovině září za velkého zájmu návštěvníků.

Korálky na hradbách jsou tedy rozhodně  
místem, kde vzít za kliku.               		
	  	               Ing. Jiří Černý

V neděli 23. 4. 2017 v 10.00 
hodin odstartuje již pátý ročník 
závodu, který je stále více vyhle-
dávaným cílem běžců s meziná-
rodní účastí. Výhodou je rovi-
natá trať, ovšem specifická tím, 
že závodníci musí zdolat dvoje 
schody. Což je většinou pro běžce 
zpestření a zároveň výzva. Mnoho  
z nich i přesto zaběhne svůj osobní 
rekord.

V posledních letech obsadil 
první příčku půlmaratonu Saji 
Abdelkabir z Maroka, který se  
v roce 2015 postaral i o rekordní 
čas trati 01:09:34. Podaří se něko-
mu z vás Sajiho překonat?

Start i cíl je v příjemném 
prostředí parku pod hradba-
mi, kde bude pro návštěvníky i 
běžce připraveno občerstvení, 
doprovodný program a další. Ví-
tani jsou tak nejen závodníci, ale  

i diváci, kteří mohou přijít fandit.
 Novinkou je malý dárek ve 

formě gumového náramku pro 
každého předem registrovaného 
závodníka. Letos poprvé se také 
můžete těšit na takzvané “vodiče”. 
Jedná se o skupinu běžců, která na 
trati ostatní závodníky motivuje, 
povzbuzuje a pomáhá jim. Letošní 
tváří závodu se stal mistr světa  
v boxu Daniel Vencl, který také 
poběží.

Běžci budou mě-
řeni profesionální 
čipovou časomírou, 
takže hned v cíli bu-
dou znát svůj přesný 
výsledek. Samotná 
trasa nevede přes 
hlavní silnice, ale 
klidnými polabský-
mi cyklostezkami  
a mosty přes Labe.

NYMBURSKÝ PŮLMARATON 
A ČTVRTMARATON POPÁTÉ

Registrovat se 
můžete již nyní na 
webových strán-
kách www.nymbur-
skypulmaraton.cz, 
kde se dozvíte více 
informací.

Up o z o r n ě n í ! 
V neděli 23. 4. 2017 od 10.00 do 14.00 hodin bude omezen provoz na 
cyklostezce Nymburk - Poděbrady v obou směrech z důvodu konání 
závodu. 					               Diana Váňová
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SCHÉMA PŘESTUPNÍHO UZLU Nymburk, Hlavní nádraží
Platnost od 26. března 2017

Vysvětlivky:
Autobusová zastávka, stanoviště 1
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Nástupiště

Nástupiště

Nástupiště

  S2 @ Kolín
 R10 @ Chlumec nad Cidlinou
 R22 @ Kolín
 R23 @ Kolín

železniční stanice 
Nymburk hl. n.
směr Poděbrady

Výstupní

 480 @ Lysá n. L.
 497 @ Milovice

 443 @ Čelákovice
 493 @ Poděbrady

 433 @ Sadská; Pečky
 434 @ Nymburk, Zálabská

 499 @ Loučeň; Seletice
Linky mimo systém PID:

 H13 @ Křinec; Loučeň
 H17 @ Bobnice; Loučeň

Linky mimo systém PID:
 H11 @ Městec Králové
 H12 @ Křinec; Rožďalovice
 H15 @ Křinec; Rožďalovice

Dálkové linky  
směr Liberec

 434 @ Milovice; 
   Benátky n. Jiz.
 436 @ Vlkava; 
   Milovice

 433 @ Nymburk, 
   Lokomotivní depo

  S2 @ Praha Masarykovo n.
 S12 @ Poříčany
 S21 @ Kopidlno
 S25 @ Městec Králové
 S31 @ Ml. Boleslav město
 R10 @ Praha hl. n.
 R22 @ Ml. Boleslav hl. n.
 R23 @ Štětí

železniční stanice 
Nymburk hl. n.

směr Lysá n. L. / Poříčany / Veliby

Aktuality

Nymburské autobusové zastávky 
dostaly nové aktuálnější názvy

K přejmenování došlo v souvislosti s integrací města do systému 
PID.  Celkem se přejmenovalo 11 autobusových zastávek a to hlavně  
z důvodu neaktuálnosti jejich názvu, který již neodpovídal realitě  
a kvůli snadnější orientaci pro cestující.  			    (pce)

Nymburk byl zapojen do Pražské integrované dopravy

Nové názvy autobusových zastávek s odůvodněním 

Původní název Nový název Odůvodnění 

Nymburk -  

aut.st. 

Nymburk, hl. nádr. Nový název lépe vystihuje možnost přestupu na vlak 

Nymburk - Drupol Nymburk, Dopravní Firma Drupol zde již nemá provozovnu 

Nový název je volen podle přilehlé ulice 

Nymburk -  

kult. dům 

Nymburk, nám. Kulturní dům již neplní původní funkci, zastávka je 

zároveň přiblížena k náměstí 

Nymburk - OSEVA Nymburk, Průmyslová 

zóna sever 

Firma OSEVA již neexistuje 

Nový název upozorňuje na umístění v průmyslové 

zóně 

Nymburk -  

rest. sídliště 

Nymburk, Letců R.A.F. Nový název lépe vystihuje umístění zastávky (na 

sídlišti jsou 2 restaurace) 

Nymburk - 

Smetanova 

Nymburk, nemocnice Nový název počítá s budoucím přemístěním na 

Boleslavskou třídu při výstavě okružních křižovatek 

Nový název vystihuje umístění u zdravotnických 

zařízení 

Nymburk - 

Stavebniny 

Nymburk, Jednota 

Habeš 

Areál stavebnin v této lokalitě již neexistuje 

Nový název vystihuje umístění u velkoprodejny a 

skladů Jednoty 

Nymburk -  

žel. st. město 

Nymburk, U Růžáku Nový název lépe vystihuje umístění (vzdálenost 

zastávky od staniční budovy není vhodná pro zajištění 

návazností a přestupních vazeb BUS – VLAK) 

Nymburk - ŽOS Nymburk, V Kolonii Nový název lépe vystihuje umístění (areál ŽOS je 

poměrně vzdálen od zastávky) 

Nymburk - 

Drahelice, PDZ 

Nymburk, Drahelice, 

Mlýn Bašta 

Firma PDZ již neexistuje 

Nový název upozorňuje na kulturní památku 

Nymburk - 

Drahelice, rozc. 

PDZ 

Nymburk, Drahelice, 

odb. Kostomlátky 

Firma PDZ již neexistuje 

Nový název upozorňuje na umístění na křižovatce 

 

MHD Nymburk
Původní městskou hromadnou dopravu v Nymburce nejčastě-
ji kopírují linky č. 433 a č. 434, kde byly přidány spoje i s poz-
dějšími časy než měla původní MHD. Pokud cestujícímu časově 
nevyhovuje jedna linka, lze použít i jinou. Městem nově probíhá  
8 linek, které lze různě kombinovat na jedinou jízdenku. 
KDE KOUPIT JÍZDENKY 
Jízdenku pro konkrétní cestu můžete zakoupit při nástupu u řidi-
če autobusu. Takto zakoupená jízdenka se neoznačuje a platí od 
okamžiku nákupu.
Místní tarif cen MHD Nymburk 
Na autobusových linkách PID na území města Nymburk zůstane 
zachován místní tarif MHD Nymburk (plnocenné jízdné 10 Kč, 
zvýhodněné 5 Kč). 
Zdarma 
Dítě do 6 let (Podmínka - doprovod osobou starší 10 let).
Senior od 70 let (Podmínka - občanský průkaz členské země EU)
Osoba ZTP (Podmínka - český průkaz ZTP nebo ZTP/P. S prů-
kazem ZTP/P je přeprava zdarma i pro průvodce).

Nízkopodlažní vozidlo
Podle ikony invalidního vozíčku v jízdním řádu poznáte 
spoj, který zajištuje nízkopodlažní vozidlo.         (pce)
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Nástupiště

Nástupiště

Nástupiště

  S2 @ Kolín
 R10 @ Chlumec nad Cidlinou
 R22 @ Kolín
 R23 @ Kolín

železniční stanice 
Nymburk hl. n.
směr Poděbrady

Výstupní

 480 @ Lysá n. L.
 497 @ Milovice

 443 @ Čelákovice
 493 @ Poděbrady

 433 @ Sadská; Pečky
 434 @ Nymburk, Zálabská

 499 @ Loučeň; Seletice
Linky mimo systém PID:

 H13 @ Křinec; Loučeň
 H17 @ Bobnice; Loučeň

Linky mimo systém PID:
 H11 @ Městec Králové
 H12 @ Křinec; Rožďalovice
 H15 @ Křinec; Rožďalovice

Dálkové linky  
směr Liberec

 434 @ Milovice; 
   Benátky n. Jiz.
 436 @ Vlkava; 
   Milovice

 433 @ Nymburk, 
   Lokomotivní depo

  S2 @ Praha Masarykovo n.
 S12 @ Poříčany
 S21 @ Kopidlno
 S25 @ Městec Králové
 S31 @ Ml. Boleslav město
 R10 @ Praha hl. n.
 R22 @ Ml. Boleslav hl. n.
 R23 @ Štětí

železniční stanice 
Nymburk hl. n.

směr Lysá n. L. / Poříčany / Veliby

V neděli 26. 3. 2017 došlo k zapojení oblasti Nymburska do Pražské integrované dopravy, konkrétně do oblasti mezi Poděbrady, Nym-
burkem, Vlkavou, Pečkami, Sadskou, Milovicemi a Lysou nad Labem. Nová linka PID vyjela také přes Loučeň do Seletic. Zavedeno bylo 7 
nových autobusových linek PID a rozšířen provoz 4 stávajících linek PID. Ty nahradily 14 stávajících linek Středočeské integrované dopravy 
včetně městské dopravy v Nymburce. Informační letáky s jízdními řády, mapou a základními informacemi o linkách i jízdném jsou zdar-
ma k dostání v infocentrech, na městských a obecních úřadech, v autobusech a na vlakových nádražích. Všechny informace jsou dostupné  
i v aplikaci IDOS.  

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 Graf.:
X X X X X X X X X X X X X Chron.:

Zast.:
5   6:03   7:13   8:03   9:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 Šabl.:
5   6:05   7:15   8:05   9:05 10:05 11:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

x 5   6:06   7:16   8:06   9:06 10:06 11:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
5   6:10   7:20   8:10   9:10 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
5   6:12   7:22   8:12   9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

x 5   6:14   7:24   8:14   9:14 10:14 11:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
5   6:15   7:25   8:15   9:15 10:15 11:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

5,6   6:17   7:27   8:17   9:17 10:17 11:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
x 6   6:21   7:31   8:21   9:21 10:21 11:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21

6   6:23   7:33   8:23   9:23 10:23 11:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
6   6:26   7:36   8:26   9:26 10:26 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
6   6:29   7:39   8:29   9:29 10:29 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

 na znamení
 jede v pracovních dnech

 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

270493 Nymburk - Poděbrady Platnost:

493 Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o.

Polepská 867,280 02 Kolín, tel. +420 325 502 240

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 26.3.2017

do 9.12.2017

NYMBURK,HL.NÁDR. x
Nymburk,V Kolonii
Nymburk,F.Schulze
Nymburk,Nám.
Nymburk,Zálabí PVT
Nymburk,Sportovní centrum

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.ropid.cz
x
X

x

Kovanice
Kovanice,Chvalovice
Poděbrady,Přední Lhota,Hájovna
Poděbrady,hřbitov
Poděbrady,Riegrovo nám.
PODĚBRADY,ŽEL.ST. x

Tarifní
pásmo

(TPZ)

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)



strana 8 Jízdní řády

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25
X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H

5   4:29   5:12   5:59   6:32   7:57   9:57 11:57 13:22 14:57 15:22 15:57 16:57
5   4:31   5:14   6:01   6:34   7:59   9:59 11:59 13:24 14:59 15:24 15:59 16:59
5   4:33   5:16   6:03   6:36   8:01 10:01 12:01 13:26 15:01 15:26 16:01 17:01
5   4:35   5:18   6:05   6:38   8:03 10:03 12:03 13:28 15:03 15:28 16:03 17:03
5   4:37   5:20   6:00   6:07   6:40 A  8:05 A10:05 A12:05 13:30 A15:05 15:30 A16:05 A17:05
5   4:38   5:21   6:01   6:08   6:41   8:06 10:06 12:06 13:31 15:06 15:31 16:06 17:06

x 5   4:39   5:22   6:02   6:09   6:42   8:07 10:07 12:07 13:32 15:07 15:32 16:07 17:07
5   4:41   5:24   6:04   6:11   6:44   8:09 10:09 12:09 13:34 15:09 15:34 16:09 17:09
5   4:42   5:25   6:05   6:12   6:45   8:10 10:10 12:10 13:35 15:10 15:35 16:10 17:10
5   4:43   5:26   6:06   6:13   6:46   8:11 10:11 12:11 13:36 15:11 15:36 16:11 17:11
5   4:44   5:27   6:07   6:14   6:47   8:12 10:12 12:12 13:37 15:12 15:37 16:12 17:12
5   4:46   5:29   6:09   6:16   6:49   8:14 10:14 12:14 13:39 15:14 15:39 16:14 17:14
5   4:47   5:30   6:10   6:17   6:50   8:15 10:15 12:15 13:40 15:15 15:40 16:15 17:15
5   4:50   5:33   6:13   6:20   6:53   8:18 10:18 12:18 13:43 15:18 15:43 16:18 17:18
5   4:52   5:35   6:15   6:22   6:55   8:20 10:20 12:20 13:45 15:20 15:45 16:20 17:20

x 5   4:53   5:36   6:16   6:23   6:56   8:21 10:21 12:21 13:46 15:21 15:46 16:21 17:21
x 5   4:57 K K   6:27 K K K K 13:50 K 15:50 K K
x 5,6   5:01 K K   6:31 K K K K 13:54 K 15:54 K K

5   5:04 K K   6:34 K K K K 13:57 K 15:57 K K
5   5:06 K K   6:36 K K K K 13:59 K 15:59 K K
5 K   5:40   6:20 K   7:00   8:25 10:25 12:25 K 15:25 K 16:25 17:25
5 K   5:42   6:22 K   7:02   8:27 10:27 12:27 K 15:27 K 16:27 17:27

x 5 K   5:45   6:25 K   7:05   8:30 10:30 12:30 K 15:30 K 16:30 17:30
5 K   5:46 K K   7:06   8:31 10:31 12:31 K K K K K
5 K K K K   7:07 K K K K K K K K
5 K K K K   7:09 K K K K K K K K
5 K   5:48 K K   7:11   8:33 10:33 12:33 K K K K K
5 K   5:49 K K   7:12   8:34 10:34 12:34 K K K K K
5 K   5:52   6:28 K   7:15   8:37 10:37 12:37 K 15:33 K 16:33 17:33

x 5 K   5:54   6:30 K   7:17   8:39 10:39 12:39 K 15:35 K 16:35 17:35
5 B  5:10 B  5:55 B  6:31   6:40   7:18   8:40 10:40 12:40 B14:03 B15:36 B16:03 B16:36 B17:36

  5:10   5:55   6:40 A  8:40 10:40 12:40 14:07 A15:37 A16:07 A16:37 A17:37
x 5   5:12   5:57   6:42   8:42 10:42 12:42 14:09 15:39 16:09 16:39 17:39

4   5:16   6:01   6:46   8:46 10:46 12:46 14:13 15:43 16:13 16:43 17:43
5   5:19   6:04   6:49   8:49 10:49 12:49 14:16 15:46 16:16 16:46 17:46

x 5   5:21   6:06   6:51   8:51 10:51 12:51 14:18 15:48 16:18 16:48 17:48
5   5:22   6:07   6:52   8:52 10:52 12:52 14:19 15:49 16:19 16:49 17:49

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 spoj 11, 19, 21, 23 a 25 vyčká v zastávce Sadská příjezdu spoje linky 398 od Prahy max. 5 min.
 spoj 11, 13 a 23 vyčká v zastávce Nymburk, Hl.nádr.  na vlak S2 a R10 od Prahy i Poděbrad, a na R22 od Ml. Boleslavi, na všechny max. 5´.
 spoj 15 vyčká v zastávce Nymburk, Hl.nádr.  na vlak S2 od Prahy i Poděbrad, na oba max. 5´.
 spoj 19 vyčká v zastávce Nymburk, Hl.nádr.  na vlak S2 a R10 od Prahy i Poděbrad, na všechny max. 5´.
 spoj 25 vyčká v zastávce Nymburk, Hl.nádr.  na vlak S2 a R10 od Prahy i Poděbrad, a na S31 od Ml. Boleslavi, na všechny max. 5´.
 Na spoj 1, 3, 5, 17, 19, 21, 23 a 25 navazuje v zastávce Sadská spoj linky PID 398 do Prahy.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T1832     Chron.: 4     Zast.: 3084/3     Šabl.: ROPID|A4P|7|S

270433 Nymburk - Sadská - Pečky Platnost:

433 Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o.

Polepská 867,280 02 Kolín, tel. +420 325 502 240

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 26.3.2017

do 9.12.2017

NYMBURK,LOKOMOTIVNÍ DEPO
Nymburk,Jednota Habeš
Nymburk,Albert hypermarket
Nymburk,Maršála Koněva
Nymburk,Hl.nádr. x
Nymburk,V Kolonii
Nymburk,F.Schulze
Nymburk,Letců R.A.F.
Nymburk,Poliklinika
Nymburk,Lipová
Nymburk,U Hřbitova
Nymburk,U Růžáku
Nymburk,Zimní stadion
Nymburk,Nám.
Nymburk,Zálabí PVT
Nymburk,Dopravní
Hořátev,ZD
Písková Lhota,rozc.Hořátev
Kostelní Lhota
Kostelní Lhota,u kovárny
Hořátev,prodejna
Hořátev,technologický park x
Zvěřínek,rozc.Hořátev
Zvěřínek
Písty,Temac
Písty
Písty,Temac
Zvěřínek
Sadská,Hálkova
Sadská,Husova
Sadská

Sadská,Prokopova
Milčice
Pečky,Velké Chvalovice
Pečky,Tona
PEČKY,ŽEL.ST. x

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.ropid.cz
x
X
H

A
A
A
A
A
B
x

Tarifní
pásmo

(TPZ)

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28
X X X X X X X X X X X X X X
H H fc H H H H H H

5 4:32 5:32 6:52 9:53 11:53 13:53 14:53 15:23 16:23 16:53 17:23
x 5 4:33 5:33 6:53 9:54 11:54 13:54 14:54 15:24 16:24 16:54 17:24

5 4:35 5:35 6:55 9:56 11:56 13:56 14:56 15:26 16:26 16:56 17:26
4 4:38 5:38 6:58 7:23 9:59 11:59 13:59 14:59 15:29 16:29 16:59 17:29

x 5 4:42 5:42 7:02 7:27 10:03 12:03 14:03 15:03 15:33 16:33 17:03 17:33
5 4:44 B 5:44 B 7:04 B 7:29 B10:05 B12:05 B14:05 B15:05 B15:35 16:35 B17:05 B17:35

5:45 7:05 7:10 10:05 12:05 13:05 14:05 15:05 A15:38 16:35 17:35
5 K K 7:13 10:08 12:08 13:08 14:08 K 15:41 K K
5 K K 7:16 10:11 12:11 13:11 14:11 K K K K
5 K K 7:18 10:13 12:13 13:13 14:12 K K K K
5 K K K K K K 14:14 K K K K
5 K K K K K K 14:16 K K K K
5 K K 7:19 10:14 12:14 13:14 14:17 K K K K

x 5 K K 7:20 10:15 12:15 13:15 14:18 K 15:44 K K
5 K K 7:23 10:18 12:18 13:18 14:21 K 15:47 K K
5 K K 7:25 10:20 12:20 13:20 14:23 K 15:49 K K
5 5:49 7:09 K K K K K 15:09 K 16:39 17:39

5:49 7:09 K K K K K A15:11 K A16:41 A17:41
5 5:51 7:11 K K K K K 15:13 K 16:43 17:43

x 5,6 5:54 7:14 K K K K K 15:16 K 16:46 17:46
x 5 5:58 7:18 K K K K K 15:20 K 16:50 17:50
x 5 6:02 7:22 7:29 10:24 12:24 13:24 14:27 15:24 15:53 16:54 17:54

5 6:03 7:23 7:30 10:25 12:25 13:25 14:28 15:25 15:54 16:55 17:55
5 6:05 7:25 7:32 10:27 12:27 13:27 14:30 15:27 15:56 16:57 17:57
5 6:07 7:27 7:34 10:29 12:29 13:29 14:32 15:29 15:58 16:59 17:59
5 6:08 7:28 7:35 10:30 12:30 13:30 14:33 15:30 15:59 17:00 18:00
5 6:09 7:29 7:36 10:31 12:31 13:31 14:34 15:31 16:00 17:01 18:01
5 6:11 7:31 7:38 10:33 12:33 13:33 14:36 15:33 16:02 17:03 18:03
5 6:12 7:32 7:39 10:34 12:34 13:34 14:37 15:34 16:03 17:04 18:04
5 6:13 7:33 7:40 10:35 12:35 13:35 14:38 15:35 16:04 17:05 18:05
5 6:14 7:34 7:41 10:36 12:36 13:36 14:39 15:36 16:05 17:06 18:06

x 5 6:16 7:36 7:43 10:38 12:38 13:38 14:41 15:38 16:07 17:08 18:08
5 6:17 7:37 7:44 10:39 12:39 13:39 14:42 15:39 16:08 17:09 18:09
5 6:19 7:39 7:46 10:41 12:41 13:41 14:44 15:41 16:10 17:11 18:11
5 6:21 7:41 10:43 12:43 13:43 14:46 15:43 16:12 17:13 18:13
5 6:23 7:43 10:45 12:45 13:45 14:48 15:45 16:14 17:15 18:15
5 6:25 7:45 10:47 12:47 13:47 14:50 15:47 16:16 17:17 18:17
5 6:27 7:47 10:49 12:49 13:49 14:52 15:49 16:18 17:19 18:19

na znamení
jede v pracovních dnech fc nejede 13.4., od 1.7. do 1.9., 26.10. a 27.10.
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

V zastávce Pečky,žel.st. vyčkají všechny spoje v období od 9:00 do ukončení provozu na vlak linky S1 od Kolína max. 10 min.
spoj 20, 24 a 28 vyčká v zastávce Kostelní Lhota, u kovárny¨příjezdu spoje linky 398 od Prahy max. 5 min.
spoj 22 vyčká v zastávce Sadská příjezdu spoje linky 398 od Prahy max. 5 min.
Na spoj 4, 6, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 26 a 28 navazuje v zastávce Sadská spoj linky PID 398 do Prahy.
zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T1832 Chron.: 4 Zast.: 1442/2 Šabl.: ROPID|A4P|7|S

270433 Nymburk - Sadská - Pečky Platnost:

433 Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o.

Polepská 867,280 02 Kolín, tel. +420 325 502 240

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 26.3.2017

do 9.12.2017

PEČKY,ŽEL.ST. x
Pečky,Tona
Pečky,Velké Chvalovice
Milčice
Sadská,Prokopova
Sadská

Sadská,Hálkova
Zvěřínek
Písty,Temac
Písty
Písty,Temac
Zvěřínek
Zvěřínek,rozc.Hořátev
Hořátev,technologický park x
Hořátev,prodejna
Kostelní Lhota,u kovárny

Kostelní Lhota
Písková Lhota,rozc.Hořátev
Hořátev,ZD
Nymburk,Dopravní
Nymburk,Zálabí PVT
Nymburk,Nám.
Nymburk,Kino
Nymburk,Zimní stadion
Nymburk,U Růžáku
Nymburk,U Hřbitova
Nymburk,Lipová
Nymburk,Poliklinika

H

Nymburk,Letců R.A.F.
Nymburk,F.Schulze
Nymburk,V Kolonii
NYMBURK,HL.NÁDR. xx
Nymburk,Maršála Koněva
Nymburk,Albert hypermarket

A
A
B
x

Nymburk,Jednota Habeš
NYMBURK,LOKOMOTIVNÍ DEPO

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.ropid.cz
x
X

Tarifní
pásmo

(TPZ)

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

příj.
odj.
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1 3 5 7 9 11 13
X X X X X X X
H H H

5   4:50   9:20 11:50 14:50 15:50 16:50
5   4:51   9:21 11:51 14:51 15:51 16:51
5   4:52   9:22 11:52 14:52 15:52 16:52
5   4:54   9:24 11:54 14:54 15:54 16:54
5   4:56   9:26 11:56 14:56 15:56 16:56
5   4:57   9:27 11:57 14:57 15:57 16:57
5   4:58   9:28 11:58 14:58 15:58 16:58
5   5:00   9:30 12:00 15:00 16:00 17:00
5   5:01   9:31 12:01 15:01 16:01 17:01
5   5:02   9:32 12:02 15:02 16:02 17:02
5   5:03   9:33 12:03 15:03 16:03 17:03

x 5   5:05   9:35 12:05 15:05 16:05 17:05
5   5:06   9:36 12:06 15:06 16:06 17:06
5   5:08   7:08   9:38 A12:08 A15:08 A16:08 A17:08
5   5:10   7:10   9:40 12:10 15:10 16:10 17:10
5   5:13   7:13   9:43 12:13 15:13 16:13 17:13

x 5   5:15   7:15   9:45 12:15 15:15 16:15 17:15
x 5   5:16   7:16   9:46 12:16 15:16 16:16 17:16

5   5:18   7:18   9:48 12:18 15:18 16:18 17:18
5   5:22   7:22   9:52 12:22 15:22 16:22 17:22
5   5:25   7:25   9:55 12:25 15:25 16:25 17:25

x 4   5:28   7:28   9:58 12:28 15:28 16:28 17:28
4   5:29   7:29   9:59 12:29 15:29 16:29 17:29

x 4   5:31   7:31 10:01 12:31 15:31 16:31 17:31
x 4   5:32   7:32 10:02 12:32 15:32 16:32 17:32
x 4   5:34   7:34 10:04 12:34 15:34 16:34 17:34
x 4   5:35   7:35 10:05 12:35 15:35 16:35 17:35

4   5:36   7:36 10:06 12:36 15:36 16:36 17:36
4   5:38   7:38 10:08 12:38 15:38 16:38 17:38
4   5:40   7:40 10:10 12:40 15:40 16:40 17:40

  5:44   7:44 10:11 12:44 15:44 17:44
x 4   5:46   7:46 10:13 12:46 15:46 17:46

4   5:47   7:47 10:14 12:47 15:47 17:47
4   5:48   7:48 10:15 12:48 15:48 17:48
4   5:49   7:49 10:16 12:49 15:49 17:49
4   5:51   7:51 10:18 12:51 15:51 17:51

x 3,4   5:54   7:54 10:21 12:54 15:54 17:54
4   5:58   7:58 10:25 12:58 15:58 17:58
5   6:03   8:03 10:30 13:03 16:03 18:03

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 V zastávce Milovice, žel.st. navazují vlaky do Prahy (vždy v xx:15 - s přestupem v Lysé n  L. vždy v xx:48 - přímý).
 V zastávce Milovice, žel.st. vyčkají všechny spoje v období od 9:00 do ukončení provozu příjezdu vlaku od Lysé n.L. max. 10 min.
 spoj 7 vyčká v zastávce Nymburk, Hl.nádr.  na vlak S2 od Prahy i Poděbrad, na oba max. 5´.
 spoj 9, 11 a 13 vyčká v zastávce Nymburk, Hl.nádr.  na vlak S2 a R10 od Prahy i Poděbrad, na všechny max. 5´.
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T1833     Chron.: 2     Zast.: 3144/1     Šabl.: ROPID|A4P|7|S

270434 Nymburk - Straky - Milovice - Benátky nad 
Jizerou

Platnost:

434 Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o.

Polepská 867,280 02 Kolín, tel. +420 325 502 240

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 26.3.2017

do 9.12.2017

NYMBURK,ZÁLABSKÁ
Nymburk,Diskont Potraviny
Nymburk,Zálabí PVT
Nymburk,Nám.
Nymburk,Kino
Nymburk,Zimní stadion
Nymburk,U Růžáku
Nymburk,U Hřbitova
Nymburk,Lipová
Nymburk,Poliklinika
Nymburk,Letců R.A.F.
Nymburk,F.Schulze
Nymburk,V Kolonii
Nymburk,Hl.nádr. x
Nymburk,Havlíčkova VZP
Nymburk,Průmyslová zóna sever
Nymburk,Všechlapský vrch
Dvory,Veleliby,hl.sil.
Dvory,Veleliby x
Dvory
Čilec
Straky,ZD
Straky
Zbožíčko
Kostomlaty n.L.,Vápensko,odb.
Milovice,rozc.Zbožíčko
Milovice,5. května
Milovice,Balonka
Milovice,Letecká
Milovice,žel.st. x

Milovice,radnice
Milovice,Armádní
Milovice,Tyršova
Milovice,Sportovní
Milovice,Park Mirakulum
Milovice,Benátecká Vrutice,Armádní
Jiřice
BENÁTKY N.JIZ.,AUT.ST.

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.ropid.cz
x
X
H

A
A
x

Tarifní
pásmo

(TPZ)

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 16 18
X X X X X X X X X

fc H H H
5 4:19 6:19 8:49 12:49 14:49 16:49 18:49
4 4:24 6:24 8:54 12:54 14:54 16:54 18:54

x 3,4 4:28 6:28 8:58 12:58 14:58 16:58 18:58
4 4:31 6:31 9:01 13:01 15:01 17:01 19:01
4 4:34 6:34 9:04 13:04 15:04 17:04 19:04
4 4:36 6:36 9:06 13:06 15:06 17:06 19:06

x 4 4:37 6:37 9:07 13:07 15:07 17:07 19:07
4 4:39 6:39 9:09 13:09 15:09 17:09 19:09

4:42 6:42 9:12 13:12 15:12 17:12 19:12
4 4:44 6:44 9:14 13:14 15:14 17:14 19:14
4 4:46 6:46 9:16 13:16 15:16 17:16 19:16

x 4 4:47 6:47 9:17 13:17 15:17 17:17 19:17
x 4 4:48 6:48 9:18 13:18 15:18 17:18 19:18
x 4 4:50 6:50 9:20 13:20 15:20 17:20 19:20
x 4 4:51 6:51 9:21 13:21 15:21 17:21 19:21

4 4:53 6:43 6:53 9:23 13:23 15:23 17:23 19:23
x 4 4:54 6:44 6:54 9:24 13:24 15:24 17:24 19:24

5 4:57 6:47 6:57 9:27 13:27 15:27 17:27 19:27
5 5:00 6:50 7:00 9:30 13:30 15:30 17:30 19:30
5 5:04 6:54 7:04 9:34 13:34 15:34 17:34 19:34

x 5 5:06 6:56 7:06 9:36 13:36 15:36 17:36 19:36
x 5 5:07 6:57 7:07 9:37 13:37 15:37 17:37 19:37

5 5:09 6:59 7:09 9:39 13:39 15:39 17:39 19:39
5 5:12 7:02 7:12 9:42 13:42 15:42 17:42 19:42
5 5:15 7:05 7:15 A 9:45 A13:45 14:30 A15:45 A17:45 A19:45
5 5:16 7:16 9:46 13:46 14:31 15:46 17:46 19:46

x 5 5:17 7:17 9:47 13:47 14:32 15:47 17:47 19:47
5 5:19 7:19 9:49 13:49 14:34 15:49 17:49 19:49
5 5:20 7:20 9:50 13:50 14:35 15:50 17:50 19:50
5 5:21 7:21 9:51 13:51 14:36 15:51 17:51 19:51
5 5:22 7:22 9:52 13:52 14:37 15:52 17:52 19:52
5 5:24 7:24 9:54 13:54 14:39 15:54 17:54 19:54
5 5:25 7:25 9:55 13:55 14:40 15:55 17:55 19:55
5 5:28 7:28 9:58 13:58 14:43 15:58 17:58 19:58
5 5:30 7:30 10:00 14:00 14:45 16:00 18:00 20:00
5 5:31 7:31 10:01 14:01 14:46 16:01 18:01 20:01
5 5:32 7:32 10:02 14:02 14:47 16:02 18:02 20:02

na znamení
jede v pracovních dnech fc nejede 13.4., od 1.7. do 1.9., 26.10. a 27.10.
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

V zastávce Milovice, žel.st. navazují vlaky do Prahy (ve 4:45 a vždy v xx:15 - s přestupem v Lysé n L. vždy v xx:48 - přímý).
V zastávce Milovice, žel.st. vyčkají všechny spoje v období od 9:00 do ukončení provozu příjezdu vlaku od Lysé n.L. max. 10 min.
spoj 8, 10, 14, 16 a 18 vyčká v zastávce Nymburk, Hl.nádr. na vlak R23 od Kolína max. 5´.
zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T1833 Chron.: 2 Zast.: 3379/2 Šabl.: ROPID|A4P|7|S

270434 Nymburk - Straky - Milovice - Benátky nad 
Jizerou

Platnost:

434 Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o.

Polepská 867,280 02 Kolín, tel. +420 325 502 240

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 26.3.2017

do 9.12.2017

BENÁTKY N.JIZ.,AUT.ST.
Jiřice
Milovice,Benátecká Vrutice,Armádní
Milovice,Park Mirakulum
Milovice,Tyršova
Milovice,Armádní
Milovice,radnice
Milovice,žel.st. x

Milovice,Letecká
Milovice,Balonka
Milovice,5. května
Milovice,rozc.Zbožíčko
Kostomlaty n.L.,Vápensko,odb.
Zbožíčko
Straky
Straky,ZD
Čilec
Dvory
Dvory,Veleliby x
Dvory,Veleliby,hl.sil.
Nymburk,Všechlapský vrch
Nymburk,Průmyslová zóna sever
Nymburk,Havlíčkova VZP
Nymburk,Hl.nádr. x
Nymburk,V Kolonii
Nymburk,F.Schulze
Nymburk,Letců R.A.F.
Nymburk,Poliklinika
Nymburk,Lipová
Nymburk,U Hřbitova
Nymburk,U Růžáku
Nymburk,Zimní stadion
Nymburk,Nám.
Nymburk,Zálabí PVT
Nymburk,Diskont Potraviny

A
x

NYMBURK,ZÁLABSKÁ

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.ropid.cz
x
X
H

Tarifní
pásmo

(TPZ)

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.
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Zajímavé akce z Nymburka    Vlastivědné muzeum Nymburk

Málokterý nymburský občan by za první republiky předpoklá-
dal, že mladý pán z pivovaru bude jednou velkým spisovatelem. 
Syn správce oblékaný podle poslední módy se procházel po městě, 
navštěvoval hostince a obdivoval krásné slečny. Moc nečetl, ve ško-
le propadal, byl často beznadějně zamilován. Přes svůj vypravěčský 
talent se před slečnami styděl, červenal se.

Jeho velkou inspirací se stal strýc Pepin, starší Francinův bratr 
Josef, úžasným vypravěčem byl prý i Hrabalův mladší bratr Břeti-
slav. Dalším inspiračním zdrojem jeho tvorby byl i strýc Bohuslav 
Kilian, Hrabalova sestřenice Eva Kilianová „měla vždy pocit, že její 
otec vyprávěl to, co později Hrabal psal“.

Ačkoliv se veřejnosti představil až ve svých 49 letech, psával 
od dob vysokoškolského studia. První Hrabalovy texty byly pro 
čtenáře zjevením, hlavně svým koncentrovaným dějem, stylem  

Foto 3x: Vlastivědné Muzeum Nymburk

Výstava je otevřena denně mimo pondělí od 
9 do 17 hodin ve výstavních prostorách  

Vlastivědného muzea Nymburk.

Knižní svět Bohumila Hrabala

a prací s jazykem. Jeho pomůckami 
byly psací stroj, nůžky a lepidlo,  
k prvním povídkám se vracel, pře-
pracovával je. Přesto texty nevy-
cházely lehce, v prvním vydaném 
souboru povídek Perlička na dně 
nebyla zařazena povídka, která dala 
souboru název. První cenzurní zá-
sah? Vydavatelé jeho Sebraných 
spisů proto v 90. letech hledali  
v kerské chatě texty z první ruky, 
ještě neupravené redaktorskými  
a autocenzurními zásahy.

Program Klub důchodců

pondělí 3. 4.	 Volná zábava - příprava Velikonoc 
středa 5. 4.	 Pokračování přednášek cyklu KRÁSNÁ  
		  PANÍ Žena na úrovni manžela – začátek 
		  v 13.45 hodin
sobota 8. 4.	 Velikonoční jarmark na Rejdišti
pondělí 10. 4.	 Volná zábava
středa 12. 4.	 DVD z výletu
pondělí 17. 4.	 Velikonoční pondělí - zavřeno
středa 19. 4.	 DVD ze zájezdu, Volná zábava
pondělí 24. 4.	 Volná zábava 
Pravidelné cvičení v pondělí a středu v době 
od 13.00 do 13.30 hodin

Změna programu vyhrazena - změna vždy za oknem KD.
Na přednášku je vstup zdarma.

Výbor Klubu důchodců

charitativní bazar
4. 4. a 5. 4. od 16 - 18 hodin, Křesťanské společenství Nymburk 

pořádá charitativní bazar. Vybrat z oblečení si můžete 4. 4. a 5. 4. mezi 
16 a 18 hodinou na adrese Komenského 1254.

IV. DĚTSKÝ DEN
8. 4. od 12.00 hodin, ve Sportovním centru Nymburk. Děti si 

společně vyrobí kartičku a připraví láhev na pití, která se jim bude 
hodit u sportovních disciplín a vědomostních testů. Nebude chybět 
možnost si zaplavat v bazénu pod dozorem rodičů a na závěr každé 
dítě odměníme dárkem za jeho výsledky. Program najdete v polovi-
ně dubna na www.basket-nymburk.cz, informačních portálech ČEZ 
Basketball Nymburk, plakátech nebo na www.mesto-nymburk.cz.

DESKOHRANÍ  
8. 4. od 9 do 13 hodin, v DDM Nymburk (2. května 968). Přijď-

te si zahrát moderní deskové hry! Určeno pro děti i dospělé. Více 
informací na: www.ddm-nymburk.cz. Vstupné 30 Kč.

BĚH LIPOVOU ALEJÍ
9. 4. od 8 hodin, prezentace v prostorách atletického stadi-

onu Sportovního centra Nymburk nejpozději 30 minut před 
startem příslušné kategorie. Již 22. ročník tradičního běžeckého 
závodu pořádá Sportovní klub Policie Nymburk, z.s. Startovné  
100 Kč (předem při registraci na www.behlipovoualeji.cz/registra-
ce), 200 Kč (na místě). Více informací na www.behlipovoualeji.cz.  
Startovné 100 Kč/200 Kč, Děti a mládež ZDARMA.

ODEMYKÁNÍ MRLINY A LABE  
16. 4., na Přístavě. Odemykání řeky a zahájení cyklistické sezóny 

na Labské cyklostezce pořádá Labská stezka, o. p. s. Více informací 
naleznete na www.labskastezka.cz.

ČARODĚJNICE NA KOLECH
22. 4. od 10 do 12 hodin, na Ostrově (u hotelu). Cyklistický zá-

vod pro děti pořádá TJ Sokol Drahelice. Kategorie děvčata (odstr-
kovadla) a chlapci (kola), cyklistická helma povinná. Každý účast-
ník dostane sladkost a nápoj. Více na http://drahelice.unas.cz. 

NYMBURSKÝ PŮLMARATON A ČTVRTMARATON 
23. 4. od 10 hodin, v Parku Pod Hradbami, 5. ročník běžeckých zá-

vodů. Běh Labskou cyklostezkou, městským parkem a přes dva mosty 
o délce 21,1 km a 10 km. Více informací a registrace na www.nymbur-
skypulmaraton.cz. Pozor od 10 do 14 hodin bude omezená doprava na 
cyklostezce Nymburk - Poděbrady v obou směrech!

10. MAJÁLES  
29. 4. od 13.30 hodin, v Parku Pod Hradbami. Kulturní a spole-

čenská událost oslavující studentský život. Doprovodný hudební 
program, vystoupí: Přísun povolen, HUAFI, Artmosphere, Interpret 
neznámý, HitFakers, Hard to Frame. Akci pořádá Studentský parla-
ment Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce. Vstupné ZDARMA. 

ČARODĚJNICE NA ŠPIČCE  
30. 4. od 17 do 19.30 hodin, na Přístavě (Špička). Od 17:00 hodin 

zábavný program s Krejčíkem Honzou. Slet čarodějnic a čarodějů, 
košťata a masky s sebou! Začátek pálení čarodějnic od 19:30 hodin. 
Občerstvení zajištěno. Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Nymburk.

O POHÁR MĚSTA NYMBURK  
30. 4. od 8.30 hodin, ve Sportovním centru Nymburk. Nepostu-

pová soutěž mažoretek v malých a velkých formacích.

BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN  
22. 4. od 9 do 12 hodin, Komentovaná prohlídka radnice 
Komentované prohlídky nymburské renesanční radnice 
a sklepení se starostou Pavlem Fojtíkem a Jiřím Černým
22. 4. od 13 do 15 hodin, Obřadní síň nymburského krematoria
Zpřístupněna obřadní síň nymburského krematoria
25. 4. od 17 hodin, Jaroslav Čermák - Letec a stíhač
Přednáška Michala Plavce v Městské knihovně Nymburk, 
viz strana 11. Vstupné 30 Kč.
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Program knihovny

VÝSTAVA
GRAFIKY, KRESBY A MALBY
výtvarné práce žáků Základní umělecké školy 
B.M. Černohorského Nymburk
3. 4. – 28. 4. 

BESEDY, PŘEDNÁŠKY
Na kole přes Rumunsko do Bosny
4. 4. od 17 hodin. Martin Adámek, cyklocestovatel, programá-

tor, učitel a autor vás provede 
maďarskými městy, rumunskými 
horami, loukami a poli, srbský-
mi kopci, bosenskými údolími 
mezi skalami, chorvatským po-
břežím, stezkami linoucími se 
mezi Plitvickými jezery. Na fot-
kách uvidíte architektonické sym-
boly pravoslavných, muslimských  
i křesťanských kultur, jakož i dů-
sledky občanské války. Uvidíte 
zajímavosti z techniky a historie, 
různá silniční vozidla a pro nás  
neobvyklé drobnosti z běžné-

ho života. Kromě krajiny  občas i nějaké místní zvíře, a mnoho 
jiného. Zazní i pár autentických autorských veršů z této cesty.  
Vstupné 30 Kč.

Nymburk čte Bibli
10. 4. od 12 do 16 hodin. Bible byla v minulosti úzce spojena 

s nadějí, vzděláním a morální-
mi hodnotami našeho národa. 
O Velikonocích si opět budeme 
připomínat tyto hodnoty, na kte-
rých stojí naše civilizace. Ve 12 
hodin proběhne slavnostní zahá-
jení před Městskou knihovnou  
v Nymburce. Do veřejného čtení 

Bible se může zapojit každý příchozí. Přijďte se zapojit i vy.
Žalm 90
11. 4. od 17 hodin. Výklad Jan Kohout Církev československá 

husitská Nymburk. Písně v dobách dobrých i zlých. Pravidelná 
setkání s povídáním o vybraných biblických Žalmech. Po výkla-
du následuje společná diskuse o morálních tématech společnosti. 
Vstupné dobrovolné.

Osobní styl a image
20. 4. od 17 hodin. Seminář věnovaný osobnímu stylu a ob-

lékání povede  Dana Beranová, profesionální stylistka a vizážistka, 
jejíž služby využívají osobnosti 
české populární scény, pracuje 
v oblasti filmu a reklamy. Do-
zvíte se: jak se správně obléci 
pro různé příležitosti, jaký střih 
oblečení zvolit pro váš typ po-
stavy, nalezení vhodné barvy 
pomocí barevné typologie, jak 
kombinovat barvy, jaké šperky  Foto: archiv Dany Beranové

a doplňky mohou podtrhnout osobnost, jak se přirozeně nalí-
čit a jak zvládnout slavnostní líčení, vhodný účes a barvu k typu 
klientky, ukázka různých typů vázání šátků, ukázka nejnovějších 
módních trendů. Vstupné 40 Kč.

Jaroslav Čermák, letec a stíhač - Brány památek dokořán
25. 4. od 17 hodin. Michal Plavec, kurátor leteckých sbírek 

Národního technického muzea. Přednáška věnovaná Jaroslavu 
Čermákovi (* 27. dubna 1917 Nymburk), stíhači v britském krá-
lovském letectvu, příslušníku československé 313. stíhací perutě.  
V roce 1937 absolvoval nymburskou reálku. Byl synem 1. náměstka 
nymburského starosty Jana Čermáka, který z vedení radnice musel 
odejít po okupaci Čech a Moravy v březnu 1939. Maminka a sestra 
Jaroslava Čermáka byly uvězněny během okupace v internačním 
táboře ve Svatobořicích. Podobný osud čekal většinu rodinných 
příslušníků československých vojáků, kteří z okupované země 
uprchli a bojovali za její svobodu. Jaroslav Čermák zahynul 4. červ-
na 1943 při cvičném náletu na vlak u města Tauton na jihozápadě 
Velké Británie. Vstupné 30 Kč.

KNIHOVNA DĚTEM

Hororové povídky
5. 4. od 9 a 10 hodin. Jan Opatřil, 

autor knih pro děti a mládež
Program pro: 2. stupeň ZŠ. Tema-

tika autorského čtení bude hororová. 
Představení knihy Hrůzostrašné po-
vídky (2016), kterou vydal Jan Opatřil  
pod pseudonymem Dan Angus. Tuto 
knihu i s podpisem si zájemci po be-
sedě mohou koupit. Autorské čtení je 
hudebně podkreslené a stylové. Kápě, 
svíce, lebka. Přednes vybrané povídky 
na mikrofon za zvuku bouřky. 
Vstupné 30 Kč. 

Velikonoční výtvarná dílna 
10. 4. až 13. 4. Každý den od 10. 

do 13. dubna během otevírací doby 
knihovny si můžete přijít do knihovny 
vyrobit velikonoční dekoraci.

OTEVŘENÁ SOBOTA 1. 4.  OD 9 DO 11 HODIN
Bližší informace na internetových stránkách www.knihovna-nbk.cz.

V případě zájmu nás můžete kontaktovat prostřednictvím  
e-mailu: knihovna@knihovna-nbk.cz nebo  

na telefonním čísle: 325 512 723.

Foto: archiv knihovny

Foto: archiv knihovny

Foto: archiv knihovny

Foto: archiv knihovny

Program velikonočních bohoslužeb  
v Evangelickém kostele

Program velikonočních bohoslužeb v Evangelickém kostele 
vždy od 10 hodin:

Velký pátek (14.4.) čtení pašijního příbě-
hu podle sepsání evangelisty Lukáše  
a vysluhování svaté večeře Páně

Boží hod velikonoční (neděle 16.4.) 
bohoslužby s vysluhováním svaté večeře 
Páně

Velikonoční pondělí (17.4.) 10:00 boho-
služby
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1. SO / 2. NE   16.00
USA / animovaný / 88 minut / české znění  / 120,– 
/ přístupný     ODPOLEDNÍ DĚTSKÉ

ŠMOULOVÉ: ZAPOME-
NUTÁ VESNICE
Šmoulinka se vydává na vzrušující a napínavou pouť 
Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, aby 
nalezli tajemnou vesnici dříve, než se to podaří zlému 
kouzelníkovi Gargamelovi.

4. ÚT                   19.00
Německo / dokument / 113 minut / s titulky / 110,– / do 
12 let nevhodný  

JEDEN NĚMECKÝ ŽIVOT
Brunhilda Pomsel, někdejší sekretářka Josepha Go-
ebbelse, jejíž zpověď nutí diváky zeptat se sebe 
samých, co by udělali a zda by obětovali případné mo-
rální zásady pro rozvoj vlastní kariéry. 

6. ČT            19.00
Srbsko / komedie / 85 minut / s titulky / 110,– / do 12 let
nevhodný     ART KINO

DENÍK STROJVŮDCE
Strojvůdce Ilija se chystá do důchodu a chce předat 
své řemeslo synovi, který se však těžko vyrovnává        
s vědomím, že se stane „nevinným vrahem“.

7. PÁ      19.00
USA / akční / 123 minut / české znění / 110,– / přístupný

POWER RANGERS: 
STRÁŽCI VESMÍRU
Pět poněkud vzdorných teenagerů se osudově sešlo, 
aby se z nich stala nová generace bojovníků známých 
jako Strážci vesmíru.

8. SO       19.00
FR / dokument / 82 min. / české znění / 80,– / přístupný

PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: 
VOLÁNÍ OCEÁNU
Vizuálně úchvatný dokument o malém tučňákovi, 
připravujícího se na svou první cestu k moři.

9. NE      19.00
Polsko / drama / 98 minut / s titulky / 100,– / do 12 let
nevhodný       ART KINO

MŽITKY
Poslední film legendy polské kinematografie Andrzeje 
Wajdy je mistrovským portrétem zachycující vášnivý 
boj nezávislého umělce se stalinskými doktrínami, boj 
na život a na smrt.

11. ÚT / 12. ST      19.00
USA / akční sci-fi / 106 minut  / s titulky / 120,– / do 12 
let nevhodný 

GHOST IN THE SHELL 
Kultovní japonské anime Ghost in the Shell se stalo 
základním inspiračním pilířem pro legendární trilogii 
Matrix. Teď přišel čas, aby tahle kyberpunková perla 
sama zazářila na filmovém plátně.

13. / 14. / 15.     19.00, SO 16.00
ČR / komedie / 116 minut / české znění / 120,– / sobota
110,– / přístupný         RODINNÉ, PREMIÉRA

ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinná komedie Jiřího Chlumského o tom, co se 
stane, když tátové chtějí na vodu bez svých drahých 
poloviček.

16. NE         19.00
USA / akční / 136 minut / s titulky / 130,– / do 12 let 
nevhodný

RYCHLE A ZBĚSILE 8
Velmi nečekané věci se budou dít! Proti „rodině“ bude 
stát nejen nebezpečná hackerka, ale překvapivě také 
jeden z jejích členů.

18. ÚT         19.00
Chorvatsko / drama  / 92 minut / s titulky / 100,– / do 12 
let nevhodný 

ÚSTAVA
Příběh tří odlišných lidí, kteří žijí ve stejné budově          
a kteří se nečekaně a proti své vůli sejdou a jsou na 
sobě navzájem závislí.

19. ST      19.00
Slovensko / drama / 85 minut / slovenské znění  / 110,– 
/ přístupný

PÁTÁ LOĎ
Malá Jarka má mámu, která nechce být mámou. Zoufa-
le hledá lásku a nachází ji náhodou, když za zvláštních 
okolností vezme dvě batolata do opuštěné zahradní 
chatky.

20. ČT    10.00 
ČR / drama / 113 minut / české znění / 60,– / přístupný 
                     SENIOR KINO

MASARYK
Nespoutanost extravagantního umělce s povinností     
a morálkou diplomata. Na pozadí historických událostí 
se odehrává napínavý životní příběh okouzlujícího, ale 
nevyrovnaného, sebedestruktivního Jana Masaryka.

20. ČT / 21. PÁ     19.00
USA / dobrodružný  / 141 minut / s titulky / 120,– / do 12 
let nevhodný  

ZTRACENÉ MĚSTO Z
V roce 1925 se britský badatel Percy Fawcett vydal do 
amazonské džungle pátrat po ztracené civilizaci. Na 
své poslední výpravě záhadně zmizel.

22. SO    18.00 
filmový festival / vstupné dobrovolné / do 12 let ne-
vhodný

ZKRÁTKA ANIMACE
– PŘEHLÍDKA ANIMOVANÝCH FILMŮ SPOLEČNOSTI 
MAURFILM

To nejlepší ze současného animovaného filmu. Sou-
částí večera bude vernisáž Lucie Sunkové „Zastavené 
obrazy“, hudební doprovod LIPNO. 
Info na: www.nkc-nymburk.cz 

23. NE       16.00
USA / animovaný / 97 minut / české znění / 120,– 
/ přístupný           ODPOLEDNÍ DĚTSKÉ

MIMI ŠÉF
To je hodně zvláštní batole. Nosí oblek a mluví hlubo-
kým hlasem. A nyní se musí se svými pomocníky vydat 
na speciální misi za záchranou rodičovské lásky. 

25. ÚT       19.00
Itálie / komedie / 93 minut / s titulky / 90,– / do 12 let 
nevhodný           ART KINO

NAPROSTÍ CIZINCI
Komediální drama o skupině přátel, kteří se o sobě 
během jediné večeře dozvědí víc než za celý dosavad-
ní život.

26. ST              19.00
USA / drama / 98 minut / s titulky / 110,– / do 15 let 
nepřístupný

PROTI VLASTNÍ KRVI 
Tři generace nechvalně známé rodiny Cutlerů žijí jako 
psanci, ale nejmladší Chad se chce osvobodit, což 
nebude jednoduché.

27. ČT 10.00
FR / dokument / 82 min. / české znění / 80,– / přístupný
    SENIOR KINO

PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: 
VOLÁNÍ OCEÁNU
Vizuálně úchvatný dokument o malém tučňákovi, 
připravujícího se na svou první cestu k moři.

27. ČT            20.00
Norsko / dokument / 110 minut / s titulky  / 150,– / pří-
stupný

MUNCH 150
V roce 2013 Norsko oslavovalo 150. výročí narození 
Edvarda Muncha, film ukáže i zákulisí procesů uvedení 
výstavy Munch 150 a poskytne hloubkovou biografii 
jedné z nejvýznamnějších postav moderního umění.

28. PÁ / 29. SO 19.00
ČR / komedie / 120 min. / české znění / 120,– / přístupný 

ZAHRADNICTVÍ: 
RODINNÝ PŘÍTEL
První díl trilogie Zahradnictví režiséra Jana Hřebejka   
a scenáristy Petra Jarchovského, jejíž děj předchází 
oblíbeným Pelíškům!

30. NE            19.00
USA / sci-fi / 90 minut / s titulky / 110,– / do 12 let ne-
vhodný 

THE CIRCLE
Chováš se líp nebo hůř, když Tě někdo sleduje? Emma 
Watson se ocitne pod permanentním dohledem Toma 
Hankse a vstoupí do kruhu, z něhož možná nevede 
cesta ven. 

04

Městské Kino Sokol, Tyršova 6, 288 01 Nymburk - Více zde: www.nkc-nymburk.cz

Pokladna Kina Sokol je otevřena pouze v promítací dny a to hodinu před představením a v době promítání.
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Program NKC

KVARTETO 
PRAŽSKÉHO 
FILMOVÉHO 
ORCHESTRU

PÁTEK 7. DUBNA 2017 
OD 19 HODIN

OBECNÍ DŮM NYMBURK

Vystoupí také smyčcový soubor ZUŠ Nymburk
VIRTUOSI NYMBURGENSE

Vstupné 100 Kč

Město Nymburk a Nymburské kulturní centrum vás zvou 
na slavnostní zahajovací koncert festivalu 

Bohuslava Matěje Černohorského

www.nkc-nymburk.cz
www.pfo.cz

Čas na čaj 
4. 4. od 14 do 17 hodin, ve velkém sále Obecního domu, k tanci 
a poslechu zahraje kapela Xband, vstupné 30 Kč. 
Slavnostní zahajovací koncert Meziná-
rodního festivalu B.M.Černohorského 2017 
7. 4. od 19 hodin, ve velkém sále Obecního domu se rozezní 
filmové melodie v podání Kvarteta Pražského filmového orchest-
ru, kde hraje vedoucí Nymburského komorního orchestru, pe-
dagog ZUŠ Nymburk a vynikající houslista Arnold Smrtka. Na 
úvod vystoupí nově vzniklý dětský smyčcový orchestr při ZUŠ 
Nymburk VIRTUOSI NYMBURGENSE, pod vedením Arnolda 
Smrtky. Vstupné na místě 100 Kč. 
Velikonoční setkání řemeslníků  
8. 4. od 9 do 16 hodin, Na Rejdišti proběhne prodej výrobků  
a zboží s jarní a velikonoční tématikou od kvalitních řemeslníků.
Velikonoční Alleluia 
19. 4., Vox Nymburgensis a anglický sbor The Rowland Singers 
v rámci Mezinárodního festivalu BMČ 2017, v kostele sv. Jiljí, 
vstupné dobrovolné.
ZKRÁTKA ANIMACE  
22. 4. od 18 hodin, v kině Sokol proběhne přehlídka ani-
movaných filmů společnosti Maurfilm. 
STROM - režie Lucie Sunková, TIME RODENT - režie Ondřej 
Švadlena, SUPERBIA - režie Luca Tóth (Maďarsko), NOVÁ 
DOBROTIVOST - režie Lucie Sunková
…a jedno filmové překvapení!	
Součástí večera bude vernisáž maleb na sklo od výtvarnice Lucie 
Sunkové Zastavené obrazy. Hudební doprovod Lipno limited. 
Vstupné dobrovolné.
ZASTAVENÉ OBRAZY   
23. 4., výstava originálních maleb na sklo Lucie Sunkové v Kině 
Sokol, vstupné dobrovolné. Otevírací doba: úterý-sobota vždy 
od 15 do 19 hodin.
Koncert dětských pěveckých sborů  
27. 4. od 17 hodin, v rámci Festivalu B.M.Černohorského, Kaple 
sv. Jana Nepomuckého, vstupné dobrovolné. Vystoupí PS Canzo-
netta ze ZUŠ Nymburk, PS Hlásek při ZŠ Tyršova Nymburk a PS 
Písnička ze ZUŠ J.A.Bendy z Benátek nad Jizerou.

PŘIPRAVUJEME - KVĚTEN
5.- 6. 5. 22. ročník Festivalu Mateřinka 2017, 12. 5. Retro Dis-

kotéka v Obecním domě, 19. 5. koncert kapely Zrní

Přírodní motivy a scenérie, post-apokalytpické vize, surreálná erotika 
a umění – nymburské kino Sokol bude patřit současným animovaným 
filmům. Zkrátka animace. 
Česká republika, resp. Československo bylo vždy velmocí ani-
movaných filmů a jednou ze základních myšlenek pro organizaci 
podobně zaměřené akce je upozornit, že u nás stále jsou a tvoří vý-
borní autoři a že český animovaný film má stále co nabídnout a být 
nadále svébytným uměním. Věříme také, že se podaří vytvořit nym-
burskou tradici festivalu uměleckých animovaných filmů. 
„Zkrátka animace“ je přehlídkou krátkometrážních animovaných fil-
mů produkční společnosti Maurfilm, jejíž jádro tvoří Alena a Mar-
tin Vandasovi, kteří se od roku 2003 systematicky věnují animované 
tvorbě. V oboru animace patří k největším a nejvýznamnějším 
společnostem v České republice. Produkovali celovečerní animovaný 
film “Fimfárum 2“, závěrečnou část trilogie “Fimfárum do třetice vše-
ho dobrého“ (první stereoskopický celovečerní film v České republi-
ce), v roce 2007 uvedli do kin koprodukční celovečerní film Jana Ba-
leje, “Jedné noci v jednom městě“. Snímek promítly desítky filmových 
festivalů po celém světě a získal řadu mezinárodních ocenění. 
Také připravované krátkometrážní smínky již začaly sbírat ceny. Divá-
ci se mohou těšit mj. na film Lucie Sunkové „Strom“, který získal v roce 
2016 cenu za nejlepší evropský krátkometrážní film na festivalu ve 
Varšavě a jenž je metaforou o podobnostech v životech lidí a stromů. 
Zvolená technika malby na sklo je ryzím básnickým prostředkem pro 
takovýto příběh a zároveň ve své pracnosti  a výtvarnosti další metafo-
rickou rovinou celku. Neméně zajímavým snímkem bude Superbia 
maďarské režisérky Lucy Tóth o domorodých obyvatelích surrealis-

ZKRÁTKA ANIMACE 
Nymburské kino Sokol promítne špičku 

evropské animované tvorby

tické země Superbia, 
rozdělených mýtickou 
řekou na mužskou  
a ženskou část, a kteří 
jsou postaveni do zce-
la nové situace, když 
se poprvé objeví první 
smíšený pár. Film byl 
vybrán jako jediný 
animovaný film do 
prestižní mezinárodní 
soutěže Semaine de la 
Critique, na letošním 
55. ročníku filmového 
festivalu v Cannes. 		
     Lukáš Kadava, NKC
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Více informací na  
www.divadlonymburk.cz
Hálkovo Městské divadlo,

Tyršova 5, 288 02 Nymburk
POKLADNA -  325 512 253

Program divadla 

Představení Malá čarodějnice. Foto: Hálkovo divadlo Nymburk

Neděle 2. 4. od 14.30 hodin	
FORBÍNA č.11
Zpěv, tanec, poezie, herec-
tví, film. Účinkují: Eva Hrubá, 
Maruška Vítů, Pavel Douděra, 
Naďa Seidlová, Miky Mejstřík 
Erika Čechová - zpěv, Agáta 
Čechová - tanec, Alena Bon-
darczuková, Jirka Vetešník 
DVD - Skřet, Jan Dvořáček 
- kytara, zpěv Michail Black 
DVD - Víc už nic. Uvádí Ivana 
Illichmanová
Cena 25 Kč

Pondělí 3. 4. od 19.30 hodin	
K3/ VYSAVAČ
Bohumil Klepl v jedinečné 
komediální ONE MAN SHOW 
o zamilovaném uklízeči z ná-
kupního centra. Máte chuť ne-
chat si vysát každodenní sta-
rosti z hlavy? Přijďte se podívat 
na tuto romantickou komedii 
plnou vtipných eskapád, neu-
věřitelných hrdinských kous-
ků, trapných nárazů na držku 
a snění. Patrik Hartl, autor hitu 
Hvězda s Evou Holubovou 
a režisér nejúspěšnější čes-
ké one man show Caveman, 
představuje výjimečný kome-
diální talent Bohumila Klepla 
v osvěžujícím milostném pří-
běhu, který vás zaručeně pří-
jemně naladí. Produkce: Stu-
dio DVA. Hraje: Bohumil Klepl	
Cena 340 Kč 

Středa 5. 4. od 16.30 
do 18.30 hodin
INSPIRATIVNÍ KAVÁRNA
Téma: Problémy v komunikaci 
rodiny a školy
PhDr. Václav Mertin - profesní 
medajlonek: Václav Mer-
tin po absolvování oboru 
psychologie na Filozofické 
fakultě UK začal budovat 
svou kariéru dětského psy-
chologa. Dnes po více než 
třiceti letech praxe je Václav 
Mertin považován za špičku 
ve svém oboru. Mimo jiné se 
prosadil jako autor řady knih, 
mezi něž patří Psychologie 
pro učitelky mateřské školy 
nebo Ze zkušeností dětské-
ho psychologa, Výchovné 
maličkosti či Výchova bez 
trestů.
Zdarma

Pátek 7. 4. od 19.30 hodin
CROSSBAND - JARNÍ 
KONCERT
Koncert kapely Crossband  
+ host. Cena 150 Kč 

Sobota 8. 4. od 14.30 hodin
O LÍNÉM HONZOVI
Sobotní odpolední pohádka.
Produkce: Divadlo Nymburk 
s.r.o. Hrají: K. Šonská, D. Renč, 
L. Toman Paclt, M. Mejstřík  
a další. Cena 60 Kč

Neděle 9. 4. 2017 
POLABSKÉ OBLASTNÍ KOLO 
PORTY
Začátek akce bude upřesněn 
dle počtu přihlášených! Por-
ta je český soutěžní hudební 
festival. Byl založen v roce 
1967 v Ústí nad Labem. Název 
festivalu je inspirován údolím 
Labe. Soutěž dává příležitost 
především začínajícím skupi-
nám. Soutěž Porta je určena 
pro interprety zejména tramp-
ské, country, bluegrassové  
a folkové hudby. Cena 50 Kč 

Pondělí 10. 4. od 19.30 hodin
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Můj báječný rozvod je velice 
laskavá komedie, kterou irská 
autorka věnovala všem, kte-
ří nikoli vlastní vinou zůstali 
sami. Všechny postavy vytváří 
Eliška Balzerová. Když Geral-
dine Aron navštívila premiéru 
ve Viole, nešetřila na adresu 
české protagonistky slovy 
chvály. Hraje: E. Balzerová  
VYPRODÁNO

Středa 12. 4. od 8.30 
a 10.00 hodin
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA A O MA-
RUŠCE A DVANÁCTI MĚSÍČ-
KÁCH
Dopolední pohádka pro školy 
a školky. Produkce: DS Hálek. 
Hrají: E. Stezková, J. Vetešník 
a další. Cena 60 Kč

Úterý 18. 4. od 19.30 hodin
CABARET
Natáčení televizního pořa-
du. ZMĚNA ZASEDACÍHO 
POŘÁDKU VYHRAZENA! Dle 
pokynů a potřeb režiséra mů-
žete být přesazeni.
Účinkují: Sabina Křováková, 

Bohuš Matuš, Petr Jablonský, 
Paolo Kaiser, Petr Sovič & Gol-
den Big Band Prague, Petr 
Šiška, Alan Šulc, Gabina Gol-
dová, Ba Joo, Vladimír Hron, 
Zdeněk Polach, Bára Mottlová, 
Peter Cmorik, Hollywood Dan-
ce - Roman Pavlíček, Veronika 
Vrublová, Richard Nedvěd
Cena 150 Kč, senioři 100 Kč

Pondělí 24. 4. od 19.30 hodin
SLUNCE, SENO, JAHODY 
A PÁR FACEK
Divadelní zpracování zná-
mé filmové předlohy Zdeňka 
Trošky. Režie: Vít Špinka Pro-
dukce: DS Hálek. Hrají: Eva 
Stezková, Petr Kurtiš, Václav 
Štych, Jana Štychová a další. 
Cena 130 Kč

Středa 26. 4. od 19.30 hodin
SCREAMERS
Skupina Screamers oslaví  
v roce 2017 již 20. narozeni-
ny!!! 20 let - to je přece ten 
nejkrásnější věk v životě 
každého člověka. Otevírá se 
nám svět nových možností, 
zkušeností, radostí.:-) A tak  
i Vy všichni se staňte součás-
tí našeho velkého narozeni-
nového turné. Zavzpomínáme 
na nejzábavnější a Vámi nej-
oblíbenější scénky a písničky, 
které jste mohli vidět za celou 
dobu působení skupiny Screa-
mers, a samozřejmě se může-
te těšit i na spoustu nového, 
co jste ještě neviděli, o čem 

jste ještě neslyšeli... Bude to 
něco velkolepého, nezapo-
menutelného, krásného. 
Cena 280 Kč

Čtvrtek 27. 4. od 19.30 hodin
JAZZ V DIVADLE
Vystoupení dua Pavel J. Ryba  
basové kytary, Petr Valášek  
basklarinet, vocal. 
Cena 120 Kč

Pátek 28. 4. od 19.30 hodin
POJĎME PLOUT ANEB BEZ-
BŘEHÁ ZÁVRAŤ 
Eva Hrubá - Křest básnické 
sbírky s divadelním předsta-
vením. Účinkují: Eva Hrubá, 
Lubomír Müller /hudba,zpěv/  
a další hosté. Cena 65 Kč

Sobota 29. 4. od 14.30 hodin
MALÁ ČARODĚJNICE
Pohádka o malé čarodějnici, 
která se svým ukrákaným ka-
marádem havranem prožívá 
spoustu čarodějných zážit-
ků. O kouzla nebude nouze. 
Divadelní úprava a režie: Petr 
Pištěk, Hudba: Jiří Beneš, 
Produkce: Divadlo Nymburk 
s.r.o. Hrají: P. Pištěk, M. Vítů, 
T. Tomanová, D. Štěpánková  
a další. Cena 60 Kč 
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UZÁVĚRKY
ZPRAVODAJE 
2017 

Uzávěrka 
objednávek

Dodání 
podkladů

Vychází

Duben 6. 3. 10. 3. 30. 3.

Květen 3. 4. 7. 4. 5. 5.
Červen 9. 5. 12. 5. 1. 6. 
Červenec/srpen 12. 6. 16. 6. 7. 7.
Září 7. 8. 11. 8. 31. 8.
Říjen 11. 9. 15. 9. 5. 10.
Listopad 9. 10. 13. 10. 2. 11.
Prosinec 6. 11. 10. 11. 30. 11.

 Cena komerční inzerce:
 1/1 strany 	 (170  x  257)	 4 400 Kč
 ½  strany  š  	 (170  x  128) 	 2 200 Kč
 ½ strany   v	 ( 85  x  257)	 2 200 Kč
 ¼  strany  kl.   ( 85  x  128) 	 1 100 Kč

    Strojní a tlakové čištění 
             ucpané kanalizace                ________________

                      www.instal-hampl.net
                     603 206 370, 325 51 54 04               ________________

obchod –  instalatérské potřeby
AKCE ČERPADLA  - 10%

Miloš hampl, Maršála koněva 1069, nymburk 

Psychoterapie  a fyzioterapie

pro děti i dospělé

•	 řeším problémy s učením, soustředěním, 
	 hyperaktivitou dětí
•	 únavu, nespavost
•	 stavy úzkosti, fobie a deprese
•	 alergie, astma 
•	 kožní problémy (ekzémy)
•	 partnerské a kolegiální vztahy
•	 neschopnost prožít naplno svůj život 
	 a najít si v něm svoje místo
•	 bolesti krční, hrudní, bederní 
	 a křížové páteře
•	 ztuhlé a bolestivé svalstvo
•	 potíže s klouby
•	 tzv. dlouhá noha
•	 chronické potíže s dutinami
•	 bolesti hlavy a migrény 
•	 obezita a celulitida
•	 přetrvávající stresové faktory 
•	 vše, co mám v životě a mít nechci

Neřeším jen důsledky(bolesti), ale hlavně pří-
činy vzniku potíží. Tím se napravený stav stává 

trvalý.
Terapie jsou zcela bezbolestné.

Svatava Riegerová, certifikovaná terapeutka
Termín terapie je nutný objednat na tel.: 607 718 951

Nově otevřená prodejna se 
skleněným zbožím na adrese:

Tyršova 173 Nymburk (naproti divadlu)

 - každý týden akční zboží -

Nabízíme:
 - české sklo tradičního tuzemského výrobce
 - prodej kompletní řady ,,SIMAX“
 - borosilikátové užitkové a dekorační sklo
 - možnost nákupu na objednávku dle katalogu
 - výprodejové zboží ( končící výroba, 
   vzorkové zboží)
 - atestované kojenecké zboží




